令和元年 9 月吉日

ご利用者様及びご家族様 各 位

一期一会トータルケア株式会社

一期一会のデイ御仮屋

ご利用料金変更のお知らせ

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立

てをいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度 10 月 1 日より介護報酬の一部が改定される事となりました。

これに伴い、弊社の運営する介護事業所でも基本料金の変更及び新加算の算定をさせて頂き

ます。料金の変更内容は下記の通りです。新しい利用料金表も添付しますのでご参照くださ

い。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

●変更①

【地域密着型通所介護基本料金：変更前】

区分
基本単位

（１回）

利用者負担額

1 割 2 割 3 割

要介護１ 735 単位 746 円 1,491 円 2,236 円

要介護２ 868 単位 881 円 1,761 円 2,641 円

要介護３ 1,006 単位 1,020 円 2,040 円 3,060 円

要介護４ 1,144 単位 1,160 円 2,320 円 3,480 円

要介護５ 1,281 単位 1,299 円 2,598 円 3,897 円

【地域密着型通所介護基本料金：変更後】

裏面に続く

区分
基本単位

（１回）

利用者負担額

1 割 2 割 3 割

要介護１ 739 単位 750 円 1,499 円 2,248 円

要介護２ 873 単位 886 円 1,771 円 2,656 円

要介護３ 1,012 単位 1,027 円 2,053 円 3,079 円

要介護４ 1,150 単位 1,167 円 2,333 円 3,499 円

要介護５ 1,288 単位 1,306 円 2,612 円 3,918 円

●変更②

【島田市総合事業通所介護：変更前】

区分
基本単位

（月）

利用者負担額

1 割 2 割 3 割

事業対象者

要支援 1 及び要支援 2 (週 1 回利用)
1,647 単位 1,670 円 3,340 円 5,010 円

要支援 2 (週 2 回利用) 3,377 単位 3,425 円 6,849 円 10,273 円

【島田市総合事業通所介護：変更後】

区分
基本単位

（月）

利用者負担額

1 割 2 割 3 割

事業対象者

要支援 1 及び要支援 2 (週 1 回利用)
1,655 単位 1,679 円 3,357 円 5,035 円

要支援 2 (週 2 回利用) 3,393 単位 3,441 円 6,881 円 10,322 円

●追加

【新加算：介護職員等特定処遇改善加算】

ご利用回数やご利用の加算項目により追加金額が異なります。

加算項目 基本料（月）

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ (基本料×利用回数+各種加算×利用回数)×0.012

※事業対象者・要支援のご利用者様は最大で 144 円の追加となります。

（要支援 2・週 2 回利用・3 割負担で計算した場合）

※要介護のご利用者様は最大で 1041 円の追加となります。

（要介護 5・週 5 日利用・3 割負担で計算した場合）

※平均的なご利用の目安としては 167 円～499 円の追加となります。

（要介護 3・週 3 日利用・1 割～3 割負担で計算した場合）

以 上